
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-632 del 26/07/2018

Oggetto Servizio  Affari  Istituzionali,  Pianificazione  e 
Comunicazione.  Aggiudicazione  dei  servizi  periodici  di 
stampa e diffusione del fascicolo bimestrale della rivista 
Ecoscienza,  su  carta  a  basso impatto  ambientale,  per  la 
durata  di  24  mesi,  mediante  acquisto  sul  Mercato 
Elettronico di Consip S.p.A. CIG: 7510842EE1

Proposta n. PDTD-2018-632 del 26/07/2018

Struttura adottante Servizio  Affari  Istituzionali,  Pianificazione  e 
Comunicazione

Dirigente adottante Bortone Giuseppe

Struttura proponente Servizio  Affari  Istituzionali,  Pianificazione  e 
Comunicazione

Dirigente proponente Bortone Giuseppe

Responsabile del procedimento Libero Adriano

Questo giorno 26 (ventisei) luglio 2018 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, il  Direttore ad 

interim del Servizio Affari Istituzionali, Pianificazione e Comunicazione,  Dott. Giuseppe Bortone, 

ai sensi del Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 

01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio  Affari  istituzionali,  Pianificazione  e  Comunicazione.

Aggiudicazione dei  servizi  periodici di stampa e diffusione del  fascicolo

bimestrale della rivista Ecoscienza, su carta a basso impatto ambientale,

per la  durata di  24 mesi,  mediante acquisto sul  Mercato Elettronico di

Consip S.p.A. CIG: 7510842EE1

VISTE:

- la  D.D.G.  n.127  del  22/12/2017  avente  ad  oggetto  “Direzione  Amministrativa.  Area

Bilancio  e  Controllo  Economico.  Approvazione  del  Bilancio  pluriennale  di  previsione

dell’Agenzia  per  la  Prevenzione,  l'ambiente  e  l’Energia  dell’Emilia-Romagna  per  il

triennio  2018-2020,  del  Piano  Investimenti,  del  Bilancio  economico  preventivo  per

l’esercizio 2018, del Budget generale e della programmazione di cassa 2018”;

- la  D.D.G.  n.  128 del 22/12/2017 recante  “Direzione Amministrativa. Area  Bilancio  e

Controllo  Economico.  Approvazione  delle  linee  guida  e  assegnazione  dei  budget  di

esercizio e investimenti  per l’anno 2018 ai  centri di responsabilità dell’Agenzia per la

prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna”;

- la  D.D.G.  n. 31 del 19/03/2018 recante:  “Direzione Amministrativa Area  Acquisizione

Beni  e Servizi. Approvazione del  programma biennale degli acquisti di forniture e servizi

per gli anni 2018-2019 e dell’elenco annuale 2018”;

RICHIAMATI:

- il  Decreto  Legislativo 18 aprile  2016,  n.  50 “Codice dei  Contratti  pubblici”  nel  testo

vigente;

- il Regolamento Arpae per il decentramento amministrativo;

- il Regolamento Arpae in materia di approvvigionamento;

- l’art. 7, comma 2, del  D.L. 7 maggio 2012, n. 52, (convertito in legge 6 luglio 2012, n.

135), di modifica dell’art. 1, comma 450  della l. 27 dicembre 2006, n.  296, da cui deriva

l’obbligo per le amministrazioni pubbliche per gli acquisti di beni e servizi di importo

inferiore  alla  soglia  di  rilievo  comunitario  di  ricorrere  al  mercato  elettronico  della

pubblica amministrazione;

- le Linee Guida n. 4, di attuazione del Codice, “Procedure per l’affidamento di contratti

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria” approvate dall’ANAC

con deliberazione n. 206 del 01/03/2018;

PREMESSO:

- che  con  propria  determinazione  n.  499  del  08/06/2018  è  stata  indetta  una  procedura

negoziata  sotto  soglia  comunitaria  per  l’affidamento  dei  servizi  periodici  di  stampa  e



diffusione del fascicolo bimestrale della rivista Ecoscienza per complessivi 12 numeri per

la durata di 24 mesi. Importo a base di gara Euro 65.000,00 (IVA 4% esclusa). Oneri per la

sicurezza pari a euro zero”;

- che  con  la  suddetta  determinazione,  si  è  provveduto  ad  approvare  gli  atti  di  gara  e

precisamente:

a. Condizioni Particolari;

b. Capitolato speciale; 

c. scheda tecnica; 

d. schema DGUE;

e. schema di dichiarazione d’offerta; 

DATO ATTO:

- che in data 11/05/2018, ai fini dell’individuazione dei soggetti da invitare e al fine di

favorire  la  massima  partecipazione  del  mercato,  era  stata  pubblicata  sul  sito  web

dell’Agenzia – alla voce Bandi di gara - un’indagine di mercato, invitando gli operatori

economici  abilitati  al  mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione   (MEPA) al

bando “Servizi- Servizi di stampa e grafica”, con scadenza il 07/06/2018;

- che  nelle  condizioni  particolari  era  stabilito  per  l’esame  delle  offerte  il  criterio  di

aggiudicazione  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  stabilita  sulla  base

dell’elemento prezzo;

- che la procedura ha ottenuto il  codice identificativo gara (CIG) 7510842EE1 richiesto

tramite il sistema SIMOG;

CONSIDERATO:

- che su richiesta dello scrivente Servizio ed in conformità alle regole di funzionamento del

mercato  elettronico  messo  a  disposizione  da  Consip  S.p.A.  è  stata  inviata  dall’Area

Acquisizione Beni e Servizi una  Richiesta di Offerta (RDO n. 1979108 del 8/06/2018)

per l’affidamento del servizio di cui trattasi, con allegati i suddetti atti di gara;

- che, in relazione alla suddetta RDO sono state invitate a partecipare le Società che hanno

manifestato il proprio interesse a seguito dell’indagine di mercato pubblicata sul sito web

dell’Agenzia in data 11/05/2018, e precisamente:

1) Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Soc. Coop. C.F. 01807620404;

2) Rodorigo S.r.l. C.F. 11585671008;

3) Maggioli S.p.A. C.F. 02066400405;

4) Primaprint S.r.l. C.F. 00835510561;

5) Rubbettino S.r.l. C.F. 00122460793;



6) Stampa Sud S.r.l.C.F. 02144720790;

7) Stabilimento Tipografico De Rose S.n.c. C.F. 01381050788;

8) Grafica Metelliana S.p.A. C.F. 02691820654;

9) CILS Coop Sociale Onlus C.F. 00364230409;

10) ACM S.p.A. P.IVA 01392571210;

11) La Serigrafica arti grafiche S.r.l. C.F. 04362480966;

12) Fotolito Moggio S.r.l. C.F. 11807721003;

13) CISCRA C.F. 00896271004;

14) Abramo printing & logistics C.F. 00166800797;

- che entro il termine di scadenza della RdO, le ore 13.00 del 25/06/2018, sono pervenute le

offerte delle seguenti Società:

N. Denominazione C.F.

1 Premiato  Stabilimento  Tipografico  dei

Comuni Soc. Coop. 01807620404

2 Rodorigo Srl 11585671008

3 Primaprint
00835510561

4
Rubbettino Print

00122460793

5
ACM

01392571210

6
La Serigrafica arti grafiche

04362480966

7
Moggio Fotolito

11807221003

8
Ciscra

00896271004

- che le ditte sopra indicate hanno fatto pervenire, entro il termine di scadenza richiesto dal

bando,  anche  il  plico  contenente  la  prova  di  stampa  come  previsto  dalle  condizioni

particolari approvate con la sopra richiamata Determinazione 499/2018;

PRESO ATTO:

- che, in data 09/07/2018, come da verbale agli atti, è stato approvato l’elenco delle ditte

ammesse all’esito dell’esame della documentazione amministrativa e pubblicato ai sensi

dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

- che sono risultate ammesse al prosieguo della procedura le seguenti società:



N. Denominazione C.F.
1 Premiato  Stabilimento  Tipografico  dei

Comuni Soc. Coop. 01807620404

2 Rodorigo Srl 11585671008

3 Primaprint
00835510561

4
Rubbettino Print

00122460793

5
ACM

01392571210

6
La Serigrafica arti grafiche

04362480966

7
Moggio Fotolito

11807221003

8
Ciscra

00896271004

- che con determina n. 602 del 13/07/2018, a seguito dell’esame delle offerte tecniche, sono

state  disposte  le  esclusioni  delle  società  Rubbettino  S.r.l.,  Rodorigo  S.r.l.  e  Fotolito

Moggio  S.r.l.,  come risulta  dal  riepilogo delle  attività  di  esame delle  offerte  ricevute,

allegato sub A);

- che ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 è stata comunicata l’esclusione agli interessati

con protocolli numeri 10349, 10350 e 10351 del 16/07/2018; 

- che in data 17/07/2018, come da verbale n. 4 di pari data, agli atti, sono state scaricate dal

sistema le offerte economiche e sono state esaminate dal Responsabile del Procedimento,

con le seguenti risultanze:

N. Denominazione C.F.
Importo complessivo 
offerto

1

Premiato Stabilimento Tipografico

dei Comuni Soc. Coop. 01807620404       €  48.991,00

3 ACM 01392571210 €  51.141,00

3 La Serigrafica arti grafiche 04362480966 €  56.330,00

4 Primaprint
00835510561 €  60.068,00

5 Ciscra 00896271004 €   63.953,06

- che è risultata prima classificata la ditta Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni



Soc. Coop che ha presentato il prezzo più basso, per un valore pari ad Euro 48.991,00

(IVA 4% esclusa);

- che la suddetta offerta è risultata anomala, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 50/2016 e che il

RUP ha ritenuto di chiedere,  via pec, alla suddetta società le giustificazioni sui prezzi

offerti, con comunicazione Prot. PGDG/2018/10554 del 18/07/2017; 

- che in  data 25/07/2018, come da verbale agli  atti,  prendendo atto  delle giustificazioni

pervenute in data 24/07/2018, il RUP ha ritenuto esaurienti le giustificazioni fornite e ha

dichiarato congrua l’offerta del  Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Soc. Coop

sotto il profilo economico in rapporto alla qualità della prestazione;

- che l’offerta economica della ditta Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Soc.

Coop di cui alla Dichiarazione di offerta è allegata sub B) al presente atto quale parte

integrante e sostanziale;

DATO ATTO:

- che  in  fase  di  esecuzione  del  contratto  il  Direttore  responsabile  di  Ecoscienza,  Dott.

Stefano Folli, provvederà a definire il costo esatto di ogni numero della Rivista sulla base

delle caratteristiche editoriali specifiche e secondo i prezzi indicati dalla ditta  Premiato

Stabilimento Tipografico dei Comuni Soc. Coop con sede legale a Santa Sofia (FC) in

sede di offerta e riportati nella soprarichiamato allegato B);

RILEVATO:

-   che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare l’esistenza di rischi da interferenza

nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che non sono stati riscontrati i suddetti rischi,

pertanto  non  è  necessario  provvedere  alla  redazione  del  DUVRI;  non  sussistono

conseguentemente costi per la sicurezza;

- che la fornitura di cui trattasi si configura quale appalto coerente con la politica degli

acquisti verdi di Arpae, per i seguenti aspetti:

- certificazione FSC dell'aggiudicatario;

- conformità ai CAM (Criteri Ambientali Minimi) definiti con D.M. 4 aprile 2013  

per la carta utilizzata, in particolare carta 100% riciclata e certificata FSC e EU  

ECOLABEL;

- specifiche tecniche della fornitura con caratteristiche di sostenibilità ambientale dei

prodotti chimici utilizzati nel processo di stampa;

- celofanatura delle riviste con pellicola costituita da mater-bi;

- che la società  Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Soc. Coop con sede legale a

Santa Sofia (FC) ha autocertificato, come da dichiarazione acquisita agli atti, il possesso



dei requisiti di ordine generale per l’affidamento di contratti pubblici;

- che è stato acquisito il Durc on line del Fornitore;

- che la presente aggiudicazione è comunque subordinata alla verifica dei requisiti generali

dichiarati in sede di abilitazione al sistema MEPA e fermi restando altresì gli adempimenti

in capo all'aggiudicatario per la stipula del contratto;

RITENUTO:

- pertanto, per tutto quanto sopra esposto, di aggiudicare ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.

b) del D. Lgs. 50/2016 alla società  Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Soc.

Coop, con sede a Santa Sofia (FC) via Porzia Nefetti 55, P.IVA 01807620404, a seguito di

RdO n. 1979108 espletata secondo le regole del mercato elettronico di Consip S.p.A.,  i

servizi periodici di stampa e diffusione del fascicolo cartaceo bimestrale Ecoscienza, per

complessivi 12 numeri, per la durata di 24 mesi, alle condizioni di cui agli atti approvati

con Determinazione n. 499 del 08/06/2018 ed ai prezzi unitari di cui all’offerta allegata

sub B), per un importo complessivo totale stimato di Euro 48.991,00 (IVA al 4% esclusa);

- di subordinare la stipula del contratto al positivo espletamento degli adempimenti in capo

all’aggiudicatario previsti in sede di gara;

- di  demandare  la  stipula  del  contratto  in  forma  elettronica  al  Responsabile  dell’Area

Acquisizione  beni  e  servizi  in  conformità  al  regolamento  in  materia  di

approvvigionamento;

-   di  affidare  la  fornitura  di  cui  trattasi  a  decorrere  dalla  stampa  del  numero  4/2018  di

Ecoscienza, che avverrà presumibilmente a partire dal 1 settembre 2018;

ATTESTATO:

- ai fini dell’art. 9 del Decreto Legge 1 Luglio 2009 n. 78, “Tempestività dei pagamenti

delle pubbliche amministrazioni” (convertito nella legge 3 agosto 2009 n. 102), che il

presente atto è assunto nel rispetto delle disposizioni e dei limiti di cui alla D.D.G. n.

99/2009,  confermate  con  riferimento  alla  programmazione  di  cassa  nell’Allegato  A)

“Budget esercizio 2018 - Linee guida” della D.D.G. 128 del 23/12/2017”;

SU PROPOSTA:

- del  dott.  Giuseppe  Bortone,  Direttore  ad  interim  del  Servizio  Affari  Istituzionali,

Pianificazione  e  Comunicazione,  il  quale  ha  espresso  il  proprio  parere  favorevole  in

merito alla regolarità amministrativa del presente provvedimento;

DATO ATTO:

- che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Adriano Libero, con le funzioni e i

compiti di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;



- che è stato acquisito il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile dell'Area

Bilancio e Controllo Economico, dott. Giuseppe Bacchi Reggiani.

DETERMINA

1. di aggiudicare, per i motivi esposti in premessa, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del

D. Lgs. 50/2016, alla società  Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Soc. Coop,

con sede a Santa Sofia (FC) via Porzia Nefetti 55, P.IVA 01807620404, a seguito di RdO

n. 1979108 espletata secondo le regole del mercato elettronico di Consip S.p.A.,  i servizi

periodici  di  stampa  e  diffusione  del  fascicolo  cartaceo  bimestrale  Ecoscienza,  per

complessivi 12 numeri per la durata di 24 mesi, CIG 7510842EE1, alle condizioni di cui

agli atti approvati con Determinazione n. 499 del 08/06/2018 ed ai prezzi unitari di cui

all’offerta allegata sub B),  per un importo complessivo totale stimato di Euro 48.991,00

(IVA al 4% esclusa);

2. di subordinare la stipula del contratto al positivo espletamento degli adempimenti in capo

all’aggiudicatario previsti in sede di gara;

3. di  demandare  la  stipula  del  contratto  in  forma  elettronica  al  Responsabile  dell’Area

Acquisizione  beni  e  servizi  in  conformità  al  regolamento  in  materia  di

approvvigionamento;

4. di  affidare  la  fornitura  di  cui  trattasi  a  decorrere  dalla  stampa  del  numero  4/2018  di

Ecoscienza, che avverrà presumibilmente a partire dal 1 settembre 2018;

5. di dare atto che la presente aggiudicazione è subordinata alla verifica dei requisiti generali

dichiarati in sede di abilitazione al sistema MEPA e fermi restando altresì gli adempimenti

in capo all'aggiudicatario per la stipula del contratto;

6. di dare atto che in corso di esecuzione del contratto il Direttore responsabile di Ecoscienza

dott. Stefano Folli provvederà a definire il costo esatto di ogni numero della rivista sulla

base  delle  caratteristiche  editoriali  specifiche  e  secondo  i  prezzi  indicati  dalla  ditta

Premiato Stabilimento Tipografico dei Comuni Soc. Coop in sede di offerta, allegata sub

B) al presente provvedimento;

7. di comunicare la presente aggiudicazione ai soggetti di cui all’art. 76, comma 5, lett. a) del

D.Lgs. n. 50/2016;

8. di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  di  Euro  50.950,64,  relativo  al  presente

provvedimento,  avente natura di  “Servizi  stampa Arpa Rivista”,  è compreso nel conto

economico preventivo annuale e pluriennale, con riferimento al centro di responsabilità

AFIST ed è così ripartito:

- a carico dell’esercizio 2018 per la quota di Euro 8.491,77;



- a carico dell’esercizio 2019 per la quota di Euro 25.475,32;

- a carico dell’esercizio 2020 per la quota di Euro 16.983,55;

9. di dare atto che secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 il presente

provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi contemplati.

Il Direttore ad interim del Servizio Affari istituzionali,

Pianificazione e Comunicazione

(Dott. Giuseppe Bortone)

___________________



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1979108

Descrizione RDO: Servizi periodici di stampa e
diffusione del fascicolo bimestrale
della rivista Ecoscienza di Arpae

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Unita' di misura dell'offerta
economica:

Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

ARPAE - EMILIA ROMAGNA
04290860370

VIA PO 5 BOLOGNA BO

Punto Ordinante ELENA BORTOLOTTI

Soggetto stipulante Nome: ELENA BORTOLOTTI
Amministrazione: ARPAE - EMILIA

ROMAGNA

Codice univoco ufficio - IPA UFFRF4

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 08/06/2018 11:26

Termine ultimo presentazione
offerte:

25/06/2018 13:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

19/06/2018 13:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

24/12/2018 13:13

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

1

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

SERVIZI/Servizi di Stampa e
Grafica

Lotto esaminato: 1 Servizi periodici di stampa e diffusione del fascicolo
bimestrale della rivista Ecoscienza di Arpae

CIG 7510842EE1

CUP

1/7

Data Creazione Documento: 18/07/2018 12:15 Pagina 1 di 7



Oggetto di Fornitura 1 Servizi periodici di stampa e
diffusione del fascicolo bimestrale

della rivista Ecoscienza di
Arpae/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

65000,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 PREMIATO
STABILIMENTO

TIPOGRAFICO DEI
COMUNI SOC.

COOP.

Singola 0180762040422/06/2018
10:00

2 RODORIGO SRL Singola 1158567100822/06/2018
15:29

3 LA SERIGRAFICA
ARTI GRAFICHE

SRL

Singola 0436248096625/06/2018
11:51

4 RUBBETTINO
S.R.L.

Singola 0012246079320/06/2018
17:40

5 FOTOLITO
MOGGIO SRL

Singola 1180772100322/06/2018
12:55

6 PRIMAPRINT SRL Singola 0083551056125/06/2018
10:08

7 A.C.M. S.P.A. -
AZIENDA

COMMERCIALE
MERIDIONALE

Singola 0139257121022/06/2018
16:19

8 CISCRA Singola 0089627100425/06/2018
10:36

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

25/06/2018 14:17:28 10/07/2018
12:59:24

Richieste Amministrative di Gara

2/7

Data Creazione Documento: 18/07/2018 12:15 Pagina 2 di 7



Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note

PREMIATO
STABILIMENTO

TIPOGRAFICO DEI
COMUNI SOC.

COOP.

 nessuna  nessuna

RODORIGO SRL  nessuna  nessuna

LA SERIGRAFICA
ARTI GRAFICHE

SRL

 nessuna  nessuna

RUBBETTINO S.R.L.  nessuna  nessuna

FOTOLITO MOGGIO
SRL

 nessuna  nessuna

PRIMAPRINT SRL  nessuna  nessuna

A.C.M. S.P.A. -
AZIENDA

COMMERCIALE
MERIDIONALE

 nessuna  nessuna

CISCRA  nessuna  nessuna

Richieste Amministrative di Lotto

Concorrente PASSOE Garanzia
provvisoria e

impegno
fideiussore

DGUE

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

PREMIATO
STABILIMENTO
TIPOGRAFICO
DEI COMUNI
SOC. COOP.

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

RODORIGO
SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

LA
SERIGRAFICA

ARTI
GRAFICHE SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

RUBBETTINO Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

3/7

Data Creazione Documento: 18/07/2018 12:15 Pagina 3 di 7



S.R.L.

FOTOLITO
MOGGIO SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

PRIMAPRINT
SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

A.C.M. S.P.A. -
AZIENDA

COMMERCIALE
MERIDIONALE

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

CISCRA Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine

11/07/2018 10:23:44 17/07/2018
10:23:34

Concorrente Prova di stampa di due
articoli tipo

scheda tecnica
della carta
utilizzata

Valutazione Note Valutazione Note

PREMIATO
STABILIMENTO

TIPOGRAFICO DEI
COMUNI SOC.

COOP.

 nessuna Approvato nessuna

RODORIGO SRL  nessuna NON
Approvato

nessuna

LA SERIGRAFICA
ARTI GRAFICHE

SRL

 nessuna Approvato nessuna

RUBBETTINO S.R.L.  nessuna NON
Approvato

nessuna

FOTOLITO MOGGIO
SRL

 nessuna NON
Approvato

nessuna

PRIMAPRINT SRL  nessuna Approvato nessuna

A.C.M. S.P.A. -
AZIENDA

COMMERCIALE
MERIDIONALE

 nessuna Approvato nessuna

CISCRA  nessuna Approvato nessuna

4/7

Data Creazione Documento: 18/07/2018 12:15 Pagina 4 di 7



ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

17/07/2018 10:26:56 18/07/2018
12:15:05

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

Dichiarazione di
offerta economica

Valutazione Note Valutazione Note

PREMIATO
STABILIMENTO

TIPOGRAFICO DEI
COMUNI SOC.

COOP.

Approvato nessuna Approvato nessuna

RODORIGO SRL NON Valutato nessuna NON
Valutato

nessuna

LA SERIGRAFICA
ARTI GRAFICHE

SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna

RUBBETTINO S.R.L. NON Valutato nessuna NON
Valutato

nessuna

FOTOLITO MOGGIO
SRL

NON Valutato nessuna NON
Valutato

nessuna

PRIMAPRINT SRL Approvato nessuna Approvato nessuna

A.C.M. S.P.A. -
AZIENDA

COMMERCIALE
MERIDIONALE

Approvato nessuna Approvato nessuna

CISCRA Approvato nessuna Approvato nessuna

Prezzo più basso

Concorrente Offerta
Economica

Sconto %
dell'offerta
sulla Base

Soglia di
Anomalia

Offerta
Anomala

5/7

Data Creazione Documento: 18/07/2018 12:15 Pagina 5 di 7



d'Asta

PREMIATO
STABILIMENTO
TIPOGRAFICO
DEI COMUNI
SOC. COOP.

48991,00
Euro

24.629230769231
%

9153,67
Euro

SI

A.C.M. S.P.A. -
AZIENDA

COMMERCIALE
MERIDIONALE

51141,00 Euro21.321538461538
%

SI

LA
SERIGRAFICA

ARTI GRAFICHE
SRL

56330,00
Euro

13.338461538462
%

NO

PRIMAPRINT
SRL

60068,00
Euro

7.5876923076923
%

NO

CISCRA 63953,06
Euro

1.6106769230769
%

NO

Data dell'ultimo ricalcolo: Nessun ricalcolo effettuato

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta

PREMIATO STABILIMENTO
TIPOGRAFICO DEI COMUNI

SOC. COOP.

48991,00

A.C.M. S.P.A. - AZIENDA
COMMERCIALE MERIDIONALE

51141,00

LA SERIGRAFICA ARTI
GRAFICHE SRL

56330,00

PRIMAPRINT SRL 60068,00

CISCRA 63953,06

RUBBETTINO S.R.L. Concorrente escluso

FOTOLITO MOGGIO SRL Concorrente escluso

RODORIGO SRL Concorrente escluso

6/7

Data Creazione Documento: 18/07/2018 12:15 Pagina 6 di 7



Note di gara nessuna

Note specifiche lotto 1 nessuna

7/7

Data Creazione Documento: 18/07/2018 12:15 Pagina 7 di 7















N. Proposta:   PDTD-2018-632   del    26/07/2018

Centro di Responsabilità:   Servizio Affari Istituzionali, Pianificazione E 
Comunicazione

OGGETTO:    Servizio  Affari  istituzionali,  Pianificazione  e  Comunicazione. 
Aggiudicazione  dei  servizi  periodici  di  stampa  e  diffusione  del 
fascicolo bimestrale della rivista Ecoscienza, su carta a basso impatto 
ambientale, per la durata di 24 mesi, mediante acquisto sul Mercato 
Elettronico di Consip S.p.A. CIG: 7510842EE1

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  26/07/2018
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


